АДМИНИСТРАЦИЯ

Лятошинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «05» ноября 2020 года

 № 39
О внесении дополнений в постановление администрации

Лятошинского сельского поселения

от 01.02.2019 №6/1 «О долгосрочной муниципальной целевой программе

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Лятошинского сельского поселения» на 2019 – 2022 годы»

 В соответствии со Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 №Пр-2753 (в редакции от 29.05.2020), рассмотрев представление прокурора Старополтавского района от 08.10.2020 № 27-34-2020
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Лятошинского сельского поселения» на 2019 – 2022 годы, утвержденную постановлением администрации Лятошинского сельского поселения от01.02. 2019 №6/1 следующие дополнения:
1.1 Перечень Программных мероприятий приложения к программе дополнить пунктами 16, 17:

	16.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику межэтнических конфликтов
	Администрация Лятошинского сельского поселения МКУ «Лятошинское КДО»
	Ноябрь 2020
	Формирование в сознании людей  нетерпимости к любым, проявлениям конфликтов на межэтнической основе

	17.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений миграционного законодательства, информирование граждан о текущей миграционной ситуации, ее влиянии на различные аспекты жизни российского общества
	Администрация Лятошинского сельского поселения МКУ «Лятошинское КДО»
	Декабрь 2022
	Повышение правовой грамотности населения в миграционной сфере

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Лятошинского сельского поселения.

Глава Лятошинского
сельского поселения                                                                                  Ш.И.Юналиев